
Grudziądz, dnia 4 kwietnia 2023 roku 
 
WIR.271.1.2023 

 
 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 
 
 

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego na budowę Delfinka przy ZSO 
w Grudziądzu 

 
 

Działając na mocy art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w odpowiedzi na zapytanie do 
treści SWZ, informuję: 

Pytanie 1: 

Z uwagi na treść § 2 ust 3 Wykonawca wnosi o potwierdzenie iż Inspektor nadzoru sprawdzi 
przekazany mu operat kolaudacyjny w terminie 7 dni od jego przekazania przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że sprawdzenie operatu kolaudacyjnego prze inspektora nadzoru 
inwestorskiego odbędzie się w terminie 7 dni od dnia jego przekazania przez Wykonawcę. 

Pytanie 2: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż zgodnie z przepisem art. 647 Kodeksu cywilnego za 
poprawność oraz kompletność dokumentacji projektowej, a ponadto za przekazany na 
potrzeby realizacji inwestycji teren budowy – w szczególności jego prawidłowe 
zinwentaryzowanie w zakresie infrastruktury podziemnej, warunków gruntowych, w tym m.in. 
hydrologicznych - odpowiada Zamawiający. Wobec powyższego Wykonawca, jako 
profesjonalista w zakresie, będzie odpowiedzialny wobec zamawiającego na zasadach 
ogólnych zgodnie z przepisami ustawy Kodeks cywilny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że realizacja zadania odbywać się będzie zgodnie z zapisami art. 
647 kodeksu cywilnego 

Pytanie 3: 

W zakresie § 3 ust 7 Wykonawca wnosi o zmianę terminu na przekazanie któregokolwiek 
oświadczenia w nim wskazanego na termin organizacyjnie możliwy do dotrzymania, tj. 5 dni 
roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 

zakresie. 

Pytanie 4: 

W zakresie § 5 ust 17 Wykonawca wnosi o zmianę z „5 dni roboczych” na „5 dni roboczych 
lub inny uwzgledniający techniczne, technologiczne i organizacyjnie możliwości usunięcia 
wady” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 

zakresie. 
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Pytanie 5: 

W zakresie § 5 ust 20 Wykonawca wnosi o zmianę z „10 dni roboczych” na „10 dni 
roboczych lub inny uwzgledniający techniczne, technologiczne i organizacyjnie możliwości 
usunięcia wady” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 
zakresie. 

Pytanie 6: 

W zakresie § 8 ust 7 Wykonawca wnosi o zmianę „ 5 dni” na „5 dni roboczych”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 

zakresie. 

 

Pytanie 7: 

W zakresie § 8 ust 10 Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez dodanie w ww. § 8 

ust 10 pkt 3) o treści „ w przypadku gdyby dotrzymanie terminów wskazanych w pkt. 1) lub 2) 

nie było możliwe z przyczyn organizacyjnych, technicznych lub technologicznych, zostanę 

uzgodnione terminy z uwzględnieniem możliwości  organizacyjnych, technicznych lub 

technologicznych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 
zakresie. 

Pytanie 8: 

Wykonawca wnosi o zmianę § 9 ust 1 pkt 1-3) poprzez ich obniżenie o połowę. Kary 

zastrzeżone są karami rażąco wygórowanymi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 
zakresie. 

Pytanie 9: 

Wykonawca wnosi o zmianę § 9 ust 1 pkt 4) poprzez nadanie mu brzmienia „w przypadku 

braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub 

dalszym Podwykonawcom, każdorazowo w wysokości 0,3% wynagrodzenia netto 

określonego w umowie podwykonawczej”. Kara jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 
zakresie. 

Pytanie 10: 

Wykonawca wnosi o zmianę § 9 ust 1 pkt 5-8) poprzez zastąpienie określenia „0,1% 

wynagrodzenia netto określonego w § 6 ust. 1” określeniem „2000 zł każdorazowo”. Kary 

zastrzeżone są karami rażąco wygórowanymi 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 
zakresie. 

Pytanie 11: 

Wykonawca wnosi o dostosowanie kary wskazanej w § 9 ust 3 do wysokości powszechnie 

akceptowalnej, a przez to o zmianę zapisu § 9 ust 3 i nadanie mu brzmienia „Łączna 

wysokość kar umownych nie może być wyższa niż 10% wynagrodzenia netto określonego 

w § 6 ust. 1.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w powyższym 
zakresie. 

Pytanie 12: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający przed złożeniem ewentualnego 

oświadczenia o odstąpieniu od umowy, wezwie Wykonawcę do należytego wykonania 

przedmiotu umowy lub zaprzestania naruszeń, wskaże powyższe zaniechanie lub 

nienależyte działanie Wykonawcy, oraz wyznaczy mu dodatkowy termin na usunięcie 

naruszenia lub wykonania zobowiązania, który nie będzie krótszy niż 10 dni roboczych. 

Bezskuteczny upływ wskazanego terminu będzie uprawniał Zamawiającego do złożenia 

oświadczenia o odstąpieniu od umowy. 

Odpowiedź: 

Warunki odstąpienie od umowy regulują zapisy § 14 załącznik nr 2 do SWZ 

.Pytanie 13: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż wada wskazana w treści § 14 ust 6 pkt 3) będzie 

rozumiana jako wada istotna uniemożliwiająca użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie 

z przeznaczeniem, zaś uprawnienie do wezwania wykonawcy do jej usunięcia będzie 

dotyczyć zakresu odbioru końcowego lub okresu gwarancji jakości lub rękojmi za wady. 

Wykonawca wskazuje, iż do czasu odbioru końcowego odpowiada za proces realizacji prac 

i ewentualnie dostrzeżone wady usuwane będą zgodnie z technologią prac oraz 

zaplanowaną organizacją wykonania inwestycji. Obecne brzmienie § 14 ust. 6 pkt 3) 

umożliwia odstąpienie od umowy nawet w przypadku, gdy wada nie będzie miała charakteru 

wady istotnej i zostanie stwierdzona na dowolnym etapie wykonania inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wprowadza zmiany do specyfikacji warunków zamówienia w § 14 ust. 6 
pkt 3). 

Pytanie 14: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza procedowanie umów 

podwykonawczych z użyciem kwalifikowanego podpisu elektronicznego, tj. w formie 

pisemnej wskazanej w Kodeksie cywilnym i w związku z tym wskaże Wykonawcy adres e-

mail do doręczeń umów zawieranych w ww. formie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza procedowanie umów podwykonawczych z użyciem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Zamawiający przekazuje e-mail do doręczeń 
umów z użyciem kwalifikowanego podpisu elektronicznego inwestycje@um.grudziadz.pl 

/-/ Prezydent Grudziądza 


